
СОВЕТ  

ШАЛТИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШАЛТЫ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

           РЕШЕНИЕ      КАРАР 

                20 марта 2025 г.                   с.Шалты                      № 116 

 

Баулы муниципаль районы Шалты 

авыл җирлеге Советының «Баулы 

муниципаль районы Шалты авыл 

җирлеге Советының 17.10.2019 № 96 

карары белән расланган Татарстан 

Республикасы Баулы муниципаль 

районы Шалты авыл җирлеге 

муниципаль берәмлеге Уставына 

үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү 

турында 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании решения Территориальной избирательной комиссии 

Бавлинского района Республики Татарстан от 20.01.2025 №1 «Об определении 

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», 

на основании письма Министерства юстиции Республики Татарстан от 

25.12.2024 №10/13-09/6137 «О наименованиях муниципальных образований» 

Совет Шалтинского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Баулы муниципаль районы Шалты авыл җирлеге Советының «Баулы 

муниципаль районы Шалты авыл җирлеге Советының 17.10.2019 № 96 карары 

белән расланган Татарстан Республикасы Баулы муниципаль районы Шалты 

авыл җирлеге муниципаль берәмлеге Уставына (17.04.2020 № 115, 18.12.2020 № 

11, 06.06.2024 № 98, 28.10.2024 № 107 үзгәрешләре белән) түбәндәге үзгәрешләр 

кертергә: 



2 

1 статьяның 2 пунктына түбәндәге эчтәлекле абзац өстәргә: 

«Кыскартылган атамасы - Шалты авыл җирлеге.»; 

31 статьяның 1 пунктында «10 депутат» санын һәм сүзләрен «7 депутат» 

сүзләренә һәм санына алмаштырырга. 

2. Әлеге карарны федераль законда билгеләнгән тәртиптә дәүләт теркәве 

өчен Юстиция органына җибәрергә. 

3. Дәүләт теркәвеннән соң әлеге карарны мәгълүмат стендларына 

урнаштыру юлы белән халыкка җиткерергә, Татарстан Республикасының 

хокукый мәгълүматның рәсми порталында бастырып чыгарырга. 

4. Әлеге карар, «Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның 

гомуми принциплары турында»2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы 

Федераль законның 44 статьясындагы 8 өлешендә каралган тәртиптә үз көченә 

керә торган әлеге карарның 1 пунктындагы дүртенче абзацыннан тыш, рәсми 

басылып чыкканнан соң үз көченә керә. 

5. Әлеге караның үтәлешен контрольдә тотуны үзем артымнан калдырам. 

 

 

      Шалты авыл җирлеге 

     Башлыгы, Совет рәисе                                              З.Х. Фаткуллин 

 

 

 

 

     


